Протокол №1
Заседания ШМО  учителей предметов общественно-научного цикла

 «  28»  августа 2020г.

Присутствовали: Кравченко Т.В., Давыдова В.Н., Степанова К.Л., Мусиенко Л.Н.
Повестка заседания:

1.Учебно-методическое обеспечение предметов социально - гуманитарного цикла в  2020-2021 г.г.

2.Особенности создания рабочих программ по предметам социально-гуманитарного цикла

3.Экспертиза и согласование рабочих программ 2020-2021 г.г.
4.Изучение методических рекомендаций ИРО.

6.Утверждение плана работы ШМО.

7.Выбор тем самообразования

Слушали:

Руководителя ШМО Кравченко Т.В., которая конкретизировала требования к составлению рабочих программ на основе рекомендаций МОН Краснодарского края на предстоящий учебный год. Проанализировала УМК, необходимый при изучении курсов история, обществознание, кубановедение.
Педагоги  изучили рекомендации ИРО на 2020-2021 учебный год, остановившись особым образом на рекомендуемых электронных ресурсах при подготовке к ЕГЭ.

Учителя обсудили формы представления промежуточных результатов работы над темами самообразования и составление плана работы по теме  самообразования.

Было осуществлено согласование рабочих программ.

Обсужден план ШМО на 2020-2021 г.г.учебный год.

Решение:

1. Составление рабочих программ должно соответствовать рекомендациям  МОН Краснодарского края.
2.Использовать УМК и цифровые ресурсы, рекомендованные ИРО.
3.Подготовить план работы по самообразованию по выбранной теме.
4.Утвердить план работы ШМО.

5.Рекомендовать рабочие программы к утверждению на педсовете
Руководитель ШМО__________________ Кравченко Т.В.